tam olarak kapsanmamıştı, ancak yine de tamamen makuldü, ancak neden makul olduğunu, savunmamın bir kopyasını istemenizi sağlamak için bu mektupta size söylemeyeceğim. Çünkü Homeros'un dediği gibi, "insanlar kulaklarında en yeni çınlayan şarkıya her zaman en çok değer verirler" doğruysa, bu mektupta gevezelik etmeme izin vererek, bu küçük konuşmamdaki tüm yenilik cazibesini yok etmemek için dikkatli olmalıyım, ki bu da kendisini size övmek için sahip olduğu ana şeydir. Hoşça kal.

B) Plin. *epist.* VI. 5 (Ursus'a)

[1] Scripseram tenuisse Varenum, ut sibi evocare testes liceret; quod pluribus aequum, quibusdam iniquum et quidem pertinaciter visum, maxime Licinio Nepoti, qui sequenti senatu, cum de rebus aliis referretur, de proximo senatus consulto disseruit finitamque causam retractavit. [2] Addidit etiam petendum a consulibus ut referrent sub exemplo legis ambitus de lege repetundarum, an placeret in futurum ad eam legem adici, ut sicut accusatoribus inquirendi testibusque denunciandi potestas ex ea lege esset, ita reis quoque fieret. [3] Fuerunt quibus haec eius oratio ut sera et intempestiva et praepostera displiceret, quae omisso contra dicendi tempore castigaret peractum, cui potuisset occurrere. [4] Iuventius quidem Celsus praetor tamquam emendatorem senatus et multis et vehementer increpuit. Respondit Nepos rursusque Celsus; neuter contumeliis temperavit. [5] Nolo referre quae dici ab ipsis moleste tuli. Quo magis quosdam e numero nostro improbavi, qui modo ad Celsum modo ad Nepotem, prout hic vel ille diceret, cupiditate audiendi cursitabant, et nunc quasi stimularent et accenderent, nunc quasi reconciliarent ac recomponerent, frequentius singulis, ambobus interdum propitium Caesarem ut in ludicro aliquo precabantur. [6] Mihi quidem illud etiam peracerbum fuit, quod sunt alter alteri quid pararent indicati. Nam et Celsus Nepoti ex libello respondit et Celso Nepos ex pugillaribus. [7] Tanta loquacitas amicorum, ut homines iurgaturi id ipsum invicem scierint, tamquam convenisset. Vale.

Çeviri: Varenus'a kendi eyaletinden onun adına tanık getirme izni verildiğini daha önce anlatmıştım. Bu, senatonun çoğunluğuna adil, ama bazılarına adaletsiz göründü ve sonuncular görüşlerine inatla sarıldılar, özellikle de Licinius Nepos, senatonun bir sonraki toplantısında, tamamen farklı bir konuyla ilgili bir tartışmada, önceki oturumun kararını tartışmaya başladı ve zaten kapanmış olan bir konuyu yeniden açtı. Hatta *consul*'lerden, rüşvetle mücadele yasası başlığı altında, gaspla mücadele yasasına ilişkin bir önerge getirmelerinin istenmesi ve suçla itham edilenlere, suçlayanlara ve tanıklara tanınan soruşturma yapma ve suçluları ihbar etme yetkilerinin aynısını tanıyan bir ekleme yapılmasını doğru bulup bulmadıklarının